Faculdade de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária. Caixa Postal 364 – CEP 79.804-970 Dourados/MS

Telefone: (67) 3410-2271 E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE DEMANDA SOCIAL
Edital PPGS nº 02, de 03 de maio de 2021

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA, no uso de atribuições legais,
considerando o disposto nos termos do Edital PPGS nº 02, de 03 de maio de 2021, resolve

1. DIVULGAR o Resultado Final para concessão de bolsas de Demanda Social – DS/CAPES:

Candidato (a) Turma Pontuação Classificação

Giovane da Silva Lozano 2020 11,6 1º

Glaucia Carvalho Sena 2020 4,5 2º

2. CONVOCAR o mestrando abaixo relacionado para enviar por e-mail os documentos relacionados no

item 2.1:

GIOVANE DA SILVA LOZANO

2.1. INFORMAR que os mestrandos indicados no item anterior deverão providenciar e encaminhar os

documentos relacionados abaixo para o e-mail da secretaria até às 12h do dia 17/05/2021:

- Ficha de Cadastro preenchida e assinada (será enviado via e-mail)

- Os campos que já tiverem preenchido não devem ser alterados, pois são dados do programa;

- Atente-se aos dados bancários corretamente, deve ser conta corrente em um dos bancos: Banco

do Brasil, Caixa Econômica Federal, Santander, Banrisul e Itaú;

- Termo de Compromisso preenchido e assinado (será enviado via e-mail)

- Declaração de que não possui vínculo empregatício (anexo II do edital);

- Caso possua vínculo empregatício, deverão apresentar obrigatoriamente, documento que

comprove sua desvinculação a partir da data de vigência da bolsa).

3. INFORMAR que todos os bolsistas deverão fazer referência obrigatória em todos os trabalhos

produzidos ou publicados, em qualquer mídia, que decorram de atividades financiadas, integral ou

parcialmente, pela CAPES, nos termos da Portaria 206, de 4 de setembro de 2018 com a seguinte

oração: "O presente trabalho foi realizado com apoio da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de

Nível Superior - Brasil (CAPES) - Código de Financiamento 001 -  "This study was financed in part by the

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - Brasil (CAPES) - Finance Code 001".

Dourados, 14 de maio de 2021.

Prof. Dr. Marcio Mucedula Aguiar

Coordenador

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/39729251/do1-2018-09-05-portaria-n-206-de-4-de-setembro-de-2018-39729135

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/05/2021

EDITAL Nº 10/2021 - SPPGSOCIO (11.01.03.24.16.01) - SPPGSOCIO (11.01.03.24.16.01)
(Nº do Processo: 23005.012370/2021-88)

 (Assinado digitalmente em 14/05/2021 08:57 )
MARCIO MUCEDULA AGUIAR
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGSOCIL(11.01.03.24.16)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2021 EDITAL 14/05/2021 bef6132b93

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf